
 

 

 
 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
Setkání taneční sekce Umělecké rady ZUŠ ČR  
On-line přes Skype  12. 10. 2021 od 10:00 hodin  

 

Zúčastněné: K. Hadrávková, I. Fábryová, V. Šprláková, R. Kiršner, M. Lamačová, J. Volrábová 

Neúčast: ZUŠ FLG Most (omluveni), ZUŠ Ústí n. Labem (omluveni), ZUŠ Chomutov, ZUŠ Jirkov, ZUŠ Neštěmice, ZUŠ 

Chabařovice, ZUŠ Louny, ZUŠ Postoloprty, ZUŠ Bílina, ZUŠ Krupka, ZUŠ Č. Kamenice, ZUŠ Varnsdorf, ZUŠ Litoměřice 

Setkání vedla: Mgr. Zora Breczková – krajská a ústřední předsedkyně taneční sekce ZUŠ, odpovědná osoba za 

jednání 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Témata: 

1. Informace UR ZUŠ – Kolegium 

a) Webové stránky 

b) Revize RVP 

c) Financování soutěží 

d) Propozice 

e) Termíny jednotlivých kol soutěžní přehlídky 

f) Porota a výběr 

g) Počty zúčastněných 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Informace UR ZUŠ – Kolegium 

a) Webové stránky 

Říjen – nový web se základními informacemi o UR ZUŠ. Listopad – spuštěn inspiromat. 

b) Revize RVP 

Dotazník do škol se základními otázkami ohledně potřebnosti možné změny. Rozesílala také UR, aby se dotazník 

dostal k co nejvíce učitelům. Jde o prvotní fázi, sběr názorů z terénu. Prosím o vyplnění všech učitelů. 

c) Financování soutěžních přehlídek TO 

→ Návrh ministerstva zřídit „agenturu“, kterou povede UR ZUŠ, byla smetena ze stolu.  

→ Financování se předpokládá, že bude fungovat systém grantů, tak jako v předchozích letech.  

→ Financování okresních kol soutěží přes DDM 

→ Financování soutěží by mělo být minimálně ve stejné výši jako při posledním ročníku. Je pravděpodobné i 

navýšení prostředků, pokud na organizaci některého kola soutěže prostředky nevyjdou, bude vybírán 

účastnický poplatek. 

 

 

 

 



d) Propozice 

Společně upravované propozice byly zveřejněny, jak na stránkách UR ZUŠ, tak na stránkách MŠMT jaro 2021). 

Prázdninová „doúprava“ se týká především úprav terminologie a upřesnění postupu přihlašování, aby 

v elektronickém systému EOS vše odpovídala a navazovalo (také jako obšírnější manuál). Jde také o přípravu 

propozic do budoucna, kdy již si sama UR bude vyhlašování a zveřejňování v EOSu sama administrovat (zlepšení 

finanční stránky). Odlišnosti od propozic, co mají ředitelé a těmi, podle nichž bude připraven EOS nejsou tedy 

zásadního charakteru. Ředitelé Ústeckého kraje mají již poslední úpravu ve svých emailech. 

e) Termíny jednotlivých kol soutěžní přehlídky, rozpočet 

→ Termíny okresních kol si řeší krajská předsedkyně. Dle propozic do 30. 03.2022. Na základě dohody 

s organizátorem může být uzávěrka posunuta podle potřebného času organizátora pro přípravu krajského 

kola (alespoň 14 dní).  

→ Místa OK:  

1. Okr. Chomutov → Klášterec nad Ohří  

2. Okr. Ústí n. L. → Ústí n. L. 

3. Okr. Litoměřice → Ústí n. L. (?) 

4. Okr. Děčín → Ústí n. L. (?) 

5. Okr. Teplice → Teplice 

6. Okr. Most → Most, organizační spoluúčast ZUŠ Litvínov 

7. Okr. Žatec → Žatec 

Potvrzení místa a předpokládaný termín do 18.10.! 

→ Rozpočet okresních kol (předpoklad) zaslat do 25.10.  

→ Termín krajského kola do 30.04.  

→ Rozpočet krajského kola řešit s krajským předsedou, ředitelem ZUŠ Teplice Alešem Hájíčkem. 

Potvrzení termínu KK do 25. 10.! 

f) Porota a výběr choreografie 

→ Porotu řeší společně okresní organizátoři s krajskou předsedkyní 

→ Zastoupení učitelů, odborníků, kteří mají povědomí a zkušenosti s výukou na ZUŠ (kteří nejsou jednostranně 

zaměřeni a zkušenosti s hodnocením), nejlépe někdo, kdo nezná pohybový slovních konkrétních učitelů, 

z jiného okresu, z jiného kraje (viz kontakty na krajské předsedkyně) 

→ Krajská předs. bude účastna všech okresních kol, a to jako host nebo v porotě (okresy Teplice, Děčín, 

Litoměřice 

→ Doporučení: Chceme jít cestou kvality, ne kvantity. Buďme k sobě soudní a schopni kritického myšlení. 

V okresním setkávání představme choreografie, které reprezentují školu a pedagogický přístup v taneční 

výchově (vlastní výběr toho nejlepšího). Lépe se bude pracovat pak s případným neúspěchem, který dětem 

vysvětlujeme pozitivním způsobem, ... 

 

g) Počty zúčastněných žáků 

→ Počty žáků v tanečním oboru a počty žáků zúčastněných přehlídky do 15. 12. !!! Pro předpokládaný rozpočet 

okr. kol, nutno asi zjistit již nyní 

 

V Klášterci nad Ohří, 12. 10. 2021 

Zpracovala: Zora Breczková   

 


